
БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
14 ноября 2023 г. №218

О внесении изменений в Схему территориального планирования 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в части 

дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в 
границах сельских поселений, в отношении которых принято решение об 

отсутствии необходимости подготовки генерального плана

В соответствии со статьями 9, 20, 21 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Уставом Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, на основании заключения Кабинета Министров Республики 
Татарстан №10-53/12638 от 12.10.2023 г. на проект внесения изменений в 
Схему территориального планирования Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в части дополнения сведениями о границах населенных 
пунктов, расположенных в границах сельских поселений, в отношении которых 
принято решение об отсутствии необходимости подготовки генерального плана 
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения в Схему территориального планирования 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную 
решением Балтасинского районного Совета от 27.04.2013 г. №162, в части 
дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в 
границах сельских поселений, в отношении которых принято решение об 
отсутствии необходимости подготовки генерального плана (с изменениями от 
31.05.2019 №187, 29.05.2020 №251, 15.12.2022 № 163), согласно приложениям.

2. Балтасинскому районному исполнительному комитету Республики 
Татарстан обеспечить загрузку решения об утверждении внесения изменений в 
схему территориального планирования Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в части дополнения сведениями о границах населенных 
пунктов, расположенных в границах сельских поселений, в отношении которых 
принято решение об отсутствии необходимости подготовки генерального плана 
в Федеральную государственную информационную систему территориального 
планирования.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную



комиссию по сельскому хозяйству, земельным и имущественным отношениям, 
охране окружающей среды и оказанию помощи фермерским хозяйствам.

Глава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета



Приложение к решению 
Балтасинского районного 
Совета Республики Татарстан 
от «14» ноября 2023 № 218

Перечень населенных пунктов, в которые вносятся изменения в части 
дополнения сведениями о границах

1) д.Алан муниципального образования «Бурбашское сельское , 
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;

2) д.Комаров-Завод муниципального образования «Нуринерское 
сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан;

3) с.Кушкетбаш муниципального образования «Верхнесубашское 
сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан;

4) с.Нуринер муниципального образования «Нуринерское сельское 
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;

5) д.Старая Турья муниципального образования «Бурнакское сельское 
поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан


